

Kommunstyrelsen

## **Avslutat samarbete inom Edge Cities Network**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att samarbetet inom Edge Cities Network avslutas.

### **Sammanfattning**

Nacka kommun har i över tjugo års tid varit medlem i nätverket Edge Cities, ett nätverk som de senaste två åren inte varit särskilt aktivt. Därför har medlemmarna kommit fram till att nätverket bör upplösas och att de kvarstående medlemmen jämnt fördelas mellan återstående medlemmar. Syftet med nätverket har varit att genom erfarenhetsutbyte, utveckling av modeller och goda exempel bidra till att stödja ekonomisk tillväxt och utveckling hos medlemstäderna som alla varit förstäder/kommuner till huvudstäder.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Edge Cities Network bildades 1996 och bestod vid starten av nio kommuner/förstäder till huvudstäder i Europa. Närheten till en huvudstad var den gemensamma nämnaren. Storleken, strukturen, den kulturella och historiska bakgrunden och belägenheten i Europa skiftande. Syftet med nätverket var att genom erfarenhetsutbyte, utveckling av modeller och goda exempel bidra till att stödja ekonomisk tillväxt och utveckling hos medlemstäderna. Mot slutet ingick följande sju partners i nätverket:

- Ballerup, förstad till Köpenhamn, Danmark
- Fingal, förstad till Dublin, Irland
- Getafe, förstad till Madrid, Spanien
- Grodzisk, förstad till Warszawa, Polen
- North Down, förstad till Belfast, Nordirland
- Pernik, förstad till Sofia, Bulgarien
- Nacka, förstad till Stockholm, Sverige

Inom nätverket identifierade man gemensamma frågeställningar inom de ekonomiska och sociala områdena samt inom miljöområdet, vilket resulterade i gemensamma projekt och aktiviteter.

## Skäl till avslut av samarbetet inom Edge Cities Network

Sista gången gruppen träffades var 2015 vilket indikerar att luften gått ur detta nätverk. Huvudskälet till det avtagande engagemanget är att förutsättningarna, den politiska styrningen i medlemsstäderna samt de gemensamma utmaningarna över tid har förändrats. Det senaste samarbetet inom ramen för nätverket bestod av *Innobubs-projektet*, ett Interreg-projekt IV C som löpte under perioden januari 2010 - december 2012 och med en total budget på 1,13 miljoner euro. Huvudsyftet med projektet var att identifiera och främja effektiva metoder för att stimulera och understödja entreprenörskap och innovation och dela dessa erfarenheter parterna emellan. Det senaste gemensamma arbetsprojektet ägde rum för över två år sedan och var det Nacka-ledda *Creative Europe*-projektet. Projektet syftade till att utbyta kunskap mellan partner, bland annat genom att titta på kreativa och kulturella projekt i varandras regioner kring stadsdesign och kultur. Samarbetet mellan partner har varit minimalt de senaste två åren.

## Framtiden

I en föränderlig värld fortsätter omvärldsspaning och samarbete över gränserna att spela fortsatt viktig roll. Genom samverkan och erfarenhetsutbyte får vi också nya infallsvinklar och ökad kunskap som bidrar till att nå vår ambition och vision. Nacka kommun beslutade 2014 låta det europeiska nätverket Eurocities utgöra arenan och basen för omvärldsspaning, erfarenhetsutbyte och samverkan. Även om Edge City-nätverket nu upplöses kan fortfarande informella kontakter upprätthållas hos varje före detta partnerstad och dörren för eventuellt framtida samarbeten står fortfarande öppen.

## Ekonomiska konsekvenser

De årliga medlemsavgift har varit cirka £3700 och utgjort basen för nätverkets kostnader och utlägg för exempelvis aktiviteter och möten och administrerats av Fingal County Council för nätverkets räkning. I samband med nätverkets avveckling kommer de inestående medlen att återbetalas till de kvarvarande medlemmarna. En summa som idag uppskattas att bli cirka €13,750 / medlem. Utöver det kommer Nacka kommun även att få tillbaka ca €6000 för utlägg som gjordes under det senaste nätverksmötet. Återbetalningen planeras att verkställas per den 1 februari 2018.

## Konsekvenser för barn

Detta innebär inga konsekvenser för barn.

Klara Palmberg Broryd  
Strategi och förnyelsedirektör

Helena Svärddh  
Internationell samordnare, Förnyelseenheten